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Manav Phull och 17 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Vi undertecknade ledamöter föreslår följande:

Rysslands angrepp på Ukraina och den spända situationen i Taiwan har ökat de internationella 
spänningarna.
I västvärlden har både staternas och företagens inställning till Kina blivit mer reserverad än tidigare. 
USA:s president Joe Biden har förespråkat att demokratier ska intensifiera sitt samarbete som en 
motkraft till auktoritära stater.

Indien är världens största demokrati. Nyligen gick Indien också om Kina i befolkningsmängd och är nu 
det folkrikaste landet i världen. Landets ekonomiska tillväxt är stark och Världsbanken och IMF bedömer 
tillväxtutsikterna som starka även i framtiden.

Vi ledamöter som undertecknat motionen föreslår att Vanda söker en partnerstad i Indien. 
Partnerskapet skulle kunna omfatta utbildning, kultur och näringspolitik. Stadens direkta starka 
partnerskap kunde också bidra till att göra det lättare för företag i Vanda att få tillgång till arbetskraft 
från Indien. Samarbetet skulle skapa förutsättningar
för att stärka Vanda livskraft.

Partnerskapet behöver inte byggas upp från noll. Här i Vanda finns många indier bosatta i Finland, av 
vilka många har sitt ursprung i delstaten Punjab i norra Indien. Genom att söka efter en partnerstad i 
regionen kunde man kunna dra nytta av de nätverk som finns. Det indiska samfundet i Vanda skulle 
gärna vara med och aktivt främja och upprätthålla samarbetet.”

Stadsfullmäktige 22.5.2023 § 13 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

_____

Serviceområdet för ekonomi och strategi / Verksamhetsområdet för stadens strategi och ledning 
konstaterar följande som sitt svar:

Indien är en viktig global aktör, vilket har beaktats i Vanda stads internationella verksamhet i form av ett 
aktivt samarbete med Indien. 



Vanda har främjat nätverksverksamheten med Indiens ambassad. Tillsammans med ambassaden har 
man bland annat ordnat evenemang som presenterar livskraftsmöjligheter för affärsexperter med indisk 
bakgrund som bor i huvudstadsregionen, och Vanda stads livskraftstjänster har deltagit i 
investeringsevenemang som ordnats av Indiens ambassad. På detta sätt har man skapat nätverk med 
indiska företagare och experter i Vanda och på andra håll i huvudstadsregionen.

Med anledning av 75-årsjubileet av Indiens självständighet 2022 planterades 75 träd i Vanda centralpark 
tillsammans med Indiens ambassad och Vandas indiska samfund, som är en viktig aktör i 
upprätthållandet av relationerna. Utöver detta fick Fernissan festbelysning efter önskemål av 
ambassaden för att högtidlighålla märkesåret för Indiens självständighet. 

Vandas livskraftstjänster samarbetar också med Business Finlands Indienkontor. Indien är en viktig 
målmarknad för att locka startupföretag, andra företag och kompetens till Vanda. Dessutom är Indien 
ett av målländerna i Vanda, Helsingfors och Esbos projekt Laskeutuvien yritysten palvelut 
pääkaupunkiseudulle. Syftet med projektet är att locka sådana tillväxtföretag till Vanda som vill utvidga 
sin verksamhet till EU-marknaden.

Som exempel på samarbete deltog Vanda stad våren 2023 i Bangalores internationella GIDS-mässa för 
programutvecklare med ett gemensamt presentationsbord tillsammans med Business Finland och 
Helsingfors stad. Under mässan ordnade Vanda ett separat evenemang för indiska tillväxtföretag. Man 
har också diskuterat samarbete med startup-acceleratorn i delstaten Kerala.

Samarbetet med Indien har bedrivits på ett nätverksbaserat sätt, vilket nuförtiden är vanligt inom det 
internationella stadssamarbetet. Detta är ett flexibelt sätt att samarbeta med många städer och andra 
intressegrupper. Vanda deltar till exempel i UNESCO:s nätverk Global Network of Learning Cities, som 
också har indiska medlemsstäder. 

Att ingå ett vänortsavtal enligt den traditionella modellen är inte att rekommendera som förstahandsval 
av verksamhetsmodell. Vänortsavtal ingås i allmänhet tills vidare, vilket gör det svårt att säga upp dem 
om relationen mellan städerna inte längre gynnar båda parterna, till exempel på grund av skillnader i 
befolkningsutvecklingen eller skillnader i näringslivets utveckling. Detta har hänt med några av Vanda 
vänorter, och i praktiken har det inte funnits något samarbete mellan städerna på många år. Flera 
europeiska städer, till exempel Gent i Belgien, har beslutat att inte längre ingå vänortsavtal.

Undantagsvis ingick Vanda stad år 2023 ett vänortsavtal med den ukrainska staden Boryspil på grund av 
den svåra situationen i Ukraina i enlighet med Kommunförbundets rekommendation. Före detta har 
vänortsavtal inte ingåtts på över 20 år. 

När det gäller internationellt samarbete med indiska städer eller delstater håller man dock kvar 
möjligheten att ingå Memorandum of Understanding-avtal som omfattar ett särskilt område och i vilka 
man kan fastställa hur länge samarbetet ska pågå. Om det ligger i Vanda stads intresse att öppna 
förbindelser med en viss stad eller delstat till exempel för att utveckla utbildning, kultur eller 
näringslivssamarbete som nämns i fullmäktigemotionen, är det möjligt. 

Stadsstyrelsen 26.2.2024 § 15

Stadsdirektörens förslag:
Stadsstyrelsen beslutar att 



a) ge ledamoten Manav Phull och de 17 andra ledamöter som undertecknat motionen 
stadsstyrelsens svar i enlighet med förslaget

b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.

Beslut:
Förslaget godkändes.

______

Stadsfullmäktige 25.3.2024 § 8

Stadsstyrelsens förslag:
Stadsfullmäktige beslutar anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.

Beslut:
Förslaget godkändes.

Bilaga:
– Manav Phulls och 17 andra fullmäktigeledamöters undertecknade motion om att söka en 

systerstad i världens största demokrati, Indien 

Anvisningar för sökande av ändring: 2.1 Besvärsförbud

Närmare information:
Elina Värtö, chef för internationella ärenden 
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